
 
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ № 54  «ПІЗНАЙКО» 

 
НАКАЗ 

 
17.05.2022 року                                         Хмельницький                                                       № 40/1 
 
Про запобігання всім видам дитячого 
травматизму серед вихованців 
ХЗДО № 54 «Пізнайко»  
у літній період 2022 року 
 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про охорону 
дитинства», наказу Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669 
«Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці учасників 
навчально-виховного процесу в установах і закладах освіти», на виконання статуту закладу 
дошкільної освіти, згідно з  планом роботи закладу дошкільної освіти № 54 «Пізнайко», з 
метою забезпечення реалізації державної політики в галузі охорони дитинства та запобігання 
випадкам дитячого травматизму у літній період 2022 року 
 
НАКАЗУЮ:  
 

1.Всім педагогічним працівникам: 
1.1. Забезпечити неухильне виконання Кодексу цивільного захисту населення, Законів 

України «Про дорожній рух», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 
населення» в частині проведення відповідної роботи щодо запобігання всім видам дитячого 
травматизму та обліку нещасних випадків, що стались з вихованцями закладу освіти.  

Постійно 
2. Вихователю-методисту Кушлак О.Д.: 
2.1. Організувати проведення інформаційно-просвітницької роботи для підвищення 

рівня обізнаності здобувачів освіти про небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів, 
навчання базовим правилам безпечної поведінки у разі їх виявлення. 

До 03.06.2022 
2.2. Провести інструктажі з учасниками освітнього процесу з усіх питань безпеки 

життєдіяльності особисто та із використанням технологій дистанційного навчання з 
подальшою реєстрацією їх у відповідних журналах. 

До 03.06.2022 
3. Вихователям всіх вікових груп:       
3.1. Розмістити на сайті закладу освіти та в Вайбер-групах алгоритм дій та правила 

поводження у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних та аварійних служб, пам’ятки 
щодо дотримання правил безпечної поведінки з вибухонебезпечними предметами і 
речовинами, легкозаймистими, токсичними матеріалами, на воді, отруйними рослинами 
і грибами, дотримання пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху, пам’ятки щодо 
запобігання дитячого травматизму під час відпусток та в літній період. 

До 20.05.2022 
3.2. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання правил 

безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю за переміщенням дітей.  
Травень - червень 2022 року 

4. Всім працівникам ЗДО (які працюють очно): 
4.1. Дотримуватись правил протипожежної безпеки, знати план евакуації та алгоритм 

дій у разі виникнення надзвичайної ситуації. 



Постійно 
5. Двірникам: 
5.1. При прибиранні території ЗДО особливу увагу приділяти виявленню та 

прибиранню небезпечних для життя та здоров’я предметів. 
                                                                                       Постійно 

5.2. Своєчасно скошувати траву, слідкувати за вивозом сміття і доповідати про це 
завідувачу господарства або директору. 

                                                                                                                                    Постійно 
6. Сторожам: 
6.1. Не допускати на територію ЗДО сторонніх осіб та тварин. 

Постійно 
6.2. Забезпечити збереження приміщення, обладнання, малих форм на території ЗДО. 

                                                                                                                  Постійно 
7. Секретарю Терещук М.М. розмістити цей наказ на офіційному сайті закладу 

дошкільної освіти № 54. 
 
8. Контроль  за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

​  
 
 
Директор                                                                                                                Ольга БІЛЬСЬКА 
 
 
 
 
З наказом ознайомлені: 
 
Арцаблюк О.А. ________________ 
Бредик Л.О. ___________________ 
Войталюк Л.О. _________________ 
Врублевська Н.І. _______________ 
Ганжа О.С. ____________________ 
Гірняк О.С. ____________________ 
Гринчук О.В. __________________ 
Денесюк Н.Ф. __________________ 
Довгань Ю.М. __________________ 
Доротюк Ю.О. _________________ 
Жуковська А.А. _________________ 
Жуковський О.В. _______________ 
Завгородня О.В. ________________ 
Зеленюк В.О. __________________ 
КЕулікова Г.Я. _________________ 
Кравенко С.М. _________________ 
Крутевич Т.А. __________________ 
Кухар В.О. ____________________ 

Кушлак О.Д.___________________ 
Леонтьєва О.О. ________________ 
Молчанюк Л.М. ________________ 
Молчанюк С.А. ________________ 
Морозов А.В. __________________ 
Ніколюк Т.А. __________________ 
Онищак Л.І. ____________________ 
Самчук М.М. ___________________ 
Сорока О.В. ____________________ 
Талемонюк А.О. ________________ 
Таранціца С.В. _________________ 
Терещук М.М. __________________ 
Ткачук О.В. ____________________ 
Федорова С.М. _________________ 
Хома І. В. _____________________ 
Чехова А.І. ____________________ 
Швидка Н.Л. ___________________ 
Яблонська З.О. _________________ 
Якобчук Н.М. __________________ 

 


